
110-114年訂購資料庫資訊及使用狀況 

序號 
資料庫名稱 

(依字母順序排序) 

110年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

111年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

112年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額

(元) 

113年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

114年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

1 

Academic Search Complete 

綜合型學術全文資料庫 

29,033 

5,730 

-- 

44,003 

5,992 

-- 

19,851 

5,054 

-- 

15,068 

4,663 

768,381 

13,172 

2,911 

-- 

2 

Airitilibrary華藝線上圖書

館 (CEPS中文期刊資料庫) 

643,011 

214,941 

-- 

534,465 

170,599 

-- 

440,323 

149,171 

-- 

518,986 

198,268 

-- 

382,546 

142,827 

-- 

3 

CINAHL護理學全文資料

庫 

86,537 

9,648 

-- 

55,786 

5,124 

-- 

44,303 

5,297 

-- 

36,673 

4,711 

361,286 

31,700 

4,133 

-- 

4 

The Cochrane Library實證

醫 學資料庫 

2,662 

4,030 

115,000 

6,870 

6,312 

115,000 

15,833 

17,312 

142,695 

15174 

16558 

-- 

13,537 

13,479 

-- 

5 

EBSCO Discovery 

Service(EDS)資源探索服

務 系統 

-- 

1,830 

244,860 

-- 

1,827 

245,812 

-- 

1,564 

245,281 

-- 

1182 

262,000 

8,195 

1,045 

271,000 

6 

Education Research 

Complete教育學全文資料

庫 

27,589 

545 

-- 

42,678 

570 

-- 

19,456 

834 

-- 

未訂購 

 

5,847 

155 

-- 

7 

Endnote書目管理軟體 -- 

2,673 

177,800 

-- 

3,043 

187,643 

-- 

3,199 

194,850 

-- 

3289 

233,300 

-- 

2,093 

233,300 

8 

HyRead台灣全文資料庫 8,731 

1,587 

61,000 

6,594 

1,409 

62,000 

5,920 

927 

62,000 

3,178 

518 

-- 

2,030 

296 

 

9 

iThenticate論文原創性比對 

資料庫 

-- 

388 

389,940 

-- 

343 

447,000 

-- 

408 

477,400 

-- 

380 

477,400 

-- 

549 

482,450 



10 

LWW Nursing & Health 

Professions Premier 護理

健 康科學全文資料庫 

3,022 

9,474 

1,305,500 

7,974 

10,566 

1,316,637 

7,311 

10,609 

1,493,786 

6,949 

32,386 

1,626,424 

6,229 

25,929 

1,739,327 

11 

MEDLINE生物醫學全文資 

料庫 

55,096 

9,693 

99,000 

52,493 

5,098 

99,328 

28,460 

4,113 

94,674 

12,431 

9,257 

-- 

 

828 

9,560 

-- 



序號 
資料庫名稱 

(依字母順序排序) 

110年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

111年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

112年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

113年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

114年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

12 

Nursing Connect: SKILLS中 

文護理技術資料庫 

-- 

12,229 

304,205 

-- 

8,340 

328,545 

停止銷售 停止銷售 停止銷售 

13 

Proquest Research Library綜 

合型學術全文資料庫 
1,050 

4,476 

-- 

4,590 

1,028 

-- 

984 

6,044 

-- 

1,139 

5,578 

-- 

4,667 

5,727 

196,636 

14 

PsycARTICLES美國心理學 

學會全文資料庫 

31,259 

1,313 

415,818 

45,745 

1,449 

421,391 

未訂購 未訂購 未訂購 

15 

SAGE Science, Technology, 

and Medicine Packages護理 

學、健康科學全文資料庫 

-- 

16,207 

1,874,500 

-- 

16,452 

1,873,263 

-- 

17,818 

2,159,553 

-- 

20,769 

2,313,576 

-- 

23,412 

2,500,673 

16 

SDOL(ScienceDirect)綜合型 

學術全文資料庫 

15,715 

84,511 

-- 

14,267 

92,682 

-- 

17,794 

80,226 

-- 

13,058 

86,699 

-- 

123,372 

329,171 

-- 

17 

SPORTDiscus運動醫學全文 

資料庫 

30,875 

922 

278,117 

44,927 

1,012 

279,924 

21,620 

739 

296,719 

未訂購 未訂購 

18 
Wiley Online Library電子期 

刊 

-- 

30,825 

-- 

-- 

39,769 

-- 

-- 

32,329 

-- 

492 

43797 

-- 

851 

42,514 

-- 

19 

天下雜誌群知識庫 -- 

8,564 

-- 

-- 

12,358 

-- 

-- 

21,002 

-- 

-- 

24,154 

-- 

-- 

9,821 

87,500 

20 
全文報紙資料庫 未訂 未訂 未訂 -- 

2087 

84,142 

 

-- 

7,283 

120,000 

21 

空中英語教室網路版 -- 

870 

13,500 

-- 

2,385 

13,500 

-- 

1,721 

13,500 

-- 

1059 

15,000 

-- 

1,352 

15,000 



序號 
資料庫名稱 

(依字母順序排序) 

110年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

111年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

112年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

113年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

114年 

檢索次數/ 

下載次數/ 

可公開之訂購金額(元) 

22 

快刀中文論文原創性比對 

系統 

-- 

454 

206,500 

-- 

1,181 

209,500 

-- 

1,626 

220,000 

-- 

1470 

220,000 

-- 

1,520 

220,000 

23 

法源資料庫 -- 

905 

92,000 

-- 

1,538 

12,000 

-- 

808 

12,000 

-- 

469 

12,000 

431 

4,684 

12,000 

24 
長照教學資訊網 -- 

3,715 

43,670 

-- 

2,053 

46,648 

停止銷售 停止銷售 停止銷售 

訂購資料庫總金額: 

108年 13,362,065元 

109年 13,771,955元 

110年 13,806,405元 

111年 13,765,666元 

112年 14,005,980元 

113年 14,205,000元 

114年 15,586,005元 


