

110-114年訂購資料庫資訊及使用狀況

序號	資料庫名稱 (依字母順序排序)	110年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)	111年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)	112年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額	113年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)	114年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)
1	Academic Search Complete 綜合型學術全文資料庫	29,033 5,730 --	44,003 5,992 --	19,851 5,054 --	15,068 4,663 768,381	13,172 2,911 --
2	Airitilibrary華藝線上圖書館 (CEPS中文期刊資料庫)	643,011 214,941 --	534,465 170,599 --	440,323 149,171 --	518,986 198,268 --	382,546 142,827 --
3	CINAHL護理學全文資料庫	86,537 9,648 --	55,786 5,124 --	44,303 5,297 --	36,673 4,711 361,286	31,700 4,133 --
4	The Cochrane Library實證 醫學資料庫	2,662 4,030 115,000	6,870 6,312 115,000	15,833 17,312 142,695	15174 16558 --	13,537 13,479 --
5	EBSCO Discovery Service(EDS)資源探索服 務系統	-- 1,830 244,860	-- 1,827 245,812	-- 1,564 245,281	-- 1182 262,000	8,195 1,045 271,000
6	Education Research Complete教育學全文資料 庫	27,589 545 --	42,678 570 --	19,456 834 --	未訂購	5,847 155 --
7	Endnote書目管理軟體	-- 2,673 177,800	-- 3,043 187,643	-- 3,199 194,850	-- 3289 233,300	-- 2,093 233,300
8	HyRead台灣全文資料庫	8,731 1,587 61,000	6,594 1,409 62,000	5,920 927 62,000	3,178 518 --	2,030 296 --
9	iThenticate論文原創性比對 資料庫	-- 388 389,940	-- 343 447,000	-- 408 477,400	-- 380 477,400	-- 549 482,450

10	LWW Nursing & Health	3,022	7,974	7,311	6,949	6,229
	Professions Premier 護理	9,474	10,566	10,609	32,386	25,929
	健康科學全文資料庫	1,305,500	1,316,637	1,493,786	1,626,424	1,739,327
11	MEDLINE生物醫學全文資	55,096	52,493	28,460	12,431	828
	料庫	9,693	5,098	4,113	9,257	9,560
		99,000	99,328	94,674	--	--

序號	資料庫名稱 (依字母順序排序)	110年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)	111年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)	112年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)	113年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)	114年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)
12	Nursing Connect: SKILLS中文護理技術資料庫	-- 12,229 304,205	-- 8,340 328,545	停止銷售	停止銷售	停止銷售
13	Proquest Research Library綜合型學術全文資料庫	1,050 4,476 --	4,590 1,028 --	984 6,044 --	1,139 5,578 --	4,667 5,727 196,636
14	PsycARTICLES美國心理學學會全文資料庫	31,259 1,313 415,818	45,745 1,449 421,391	未訂購	未訂購	未訂購
15	SAGE Science, Technology, and Medicine Packages護理學、健康科學全文資料庫	-- 16,207 1,874,500	-- 16,452 1,873,263	-- 17,818 2,159,553	-- 20,769 2,313,576	-- 23,412 2,500,673
16	SDOL(ScienceDirect)綜合型學術全文資料庫	15,715 84,511 --	14,267 92,682 --	17,794 80,226 --	13,058 86,699 --	123,372 329,171 --
17	SPORTDiscus運動醫學全文資料庫	30,875 922 278,117	44,927 1,012 279,924	21,620 739 296,719	未訂購	未訂購
18	Wiley Online Library電子期刊	-- 30,825 --	-- 39,769 --	-- 32,329 --	492 43797 --	851 42,514 --
19	天下雜誌群知識庫	-- 8,564 --	-- 12,358 --	-- 21,002 --	-- 24,154 --	-- 9,821 87,500
20	全文報紙資料庫	未訂	未訂	未訂	-- 2087 84,142	-- 7,283 120,000
21	空中英語教室網路版	-- 870 13,500	-- 2,385 13,500	-- 1,721 13,500	-- 1059 15,000	-- 1,352 15,000

序號	資料庫名稱 (依字母順序排序)	110年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)	111年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)	112年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)	113年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)	114年 檢索次數/ 下載次數/ 可公開之訂購金額(元)
22	快刀中文論文原創性比對系統	-- 454 206,500	-- 1,181 209,500	-- 1,626 220,000	-- 1470 220,000	-- 1,520 220,000
23	法源資料庫	-- 905 92,000	-- 1,538 12,000	-- 808 12,000	-- 469 12,000	431 4,684 12,000
24	長照教學資訊網	-- 3,715 43,670	-- 2,053 46,648	停止銷售	停止銷售	停止銷售

訂購資料庫總金額:

108年 13,362,065元

109年 13,771,955元

110年 13,806,405元

111年 13,765,666元

112年 14,005,980元

113年 14,205,000元

114年 15,586,005元